


OBSAH
01   obsah
02   anotace
03   základní barevná verze
04   bílá plnobarevná verze
05   oranžová plnobarevná verze
06   černobílá verze
07   konstrukce loga a logotypu
08   ochranná zóna loga a logotypu   
09   nepovolené varianty
10   typografie a minimální velikost
11   vizitky
12   obuv a oblečení
13   ostatní předměty
14   billboard
  

 

1



ANOTACE
Savvy je anglický výraz, který značí zkušeného, bystrého a všeobecně šikovného člověka. V tomto připadě 

bylo tématicky využito místo dvou „V“ jedno „W“ vytvářejicí název Saw-y s pomlčkou odděleným ypsilonem, 
jelikož Saw znamená v angličtině pila. V logotypu lze také využít podnadpis „saws and accessories“

 První znak logotypu a samotné logo znázorňuje písmeno „S“ vytvořené dvěmi čepelemi proti sobě, souvise-
jící s firemním zaměřením a tématikou.

  

 

 

2



aw-y
Saws and accessories

ZÁKLADNÍ PLNOBAREVNÁ VERZE

Základní verzí logotypu je oranžová s černou na bílem podkladu, kdy je znak loga oranžový a zbytek logotypu černý. 
Tato varianta lze využít pokud nemohu použít jako podkladovou barvu oranžovou 

R= 215

C= 13 G= 13 Y= 83 K= 29

G= 114 B= 57

C= 0 M= 0 Y= 0 K= 0

C= 74 M= 65 Y= 63 K= 81

R= 255 G= 255 B= 255

R= 29 G= 29 B= 27

3



aw-y
Saws and accessories

R= 215

C= 13 Y= 83 K= 29

G= 114 B= 57

C= 0 M= 0 Y= 0 K= 0

R= 255 G= 255 B= 255

M= 64

BÍLÁ PLNOBAREVNÁ VERZE
Další barevná verze logotypu je bílá na oranžové podkladové ploše. Oranžová je hlavní barvou, která představuje emoce 
tepla, bohatství, zlata a úrody. Evokuje otevření se, dává impuls k navázání kontaktu.

4



ORANŽOVÁ PLNOBAREVNÁ VERZE
Poslední plnobarevnou verzí logotypu je oranžová na černém podkladu. Tato varianta se používá pokud je nutno použít jako 
podklad černou nebo tmavou barvu.

aw-y
Saws and accessories

M= 64

R= 215

C= 13 M= 64 Y= 83 K= 29

G= 114 B= 57

C= 74 M= 65 Y= 63 K= 81

R= 29 G= 29 B= 27

5



ČERNOBÍLÁ VERZE

INVERZNÍ VERZE

aw-y
Saws and accessories

aw-y
Saws and accessoriesPozitivní černobílá verze logotypu vznikne převedením barevné 

části symbolu na černou barvu. Aplikuje se zejména na bílou nebo 
světlou podkladovou plochu.

Inverzní černobílá verze logotypu je aplikována na libovolné 
tmavé ploše.V černobílém tisku či tisku na příliš tmavý podklad 
a v případech, kdy z technických důvodů není možné reprodukovat 
barevně, se užívá černobílé provedení.

Černobílá verze logotypu je vhodná na použití, kdy je aplikace plnobarevné verze nemožná.

6



K= 29

K= 29

KONSTRUKCE LOGA A LOGOTYPU
Síťový rozkres logotypu ve čtvercové síti umožňuje kontrolovat velikost a proporce jednotlivých grafických prvků.

Ukazuje jak je logotyp konstruován a jaké mají vzájemné poměry jednotlivé části. Je využíván zejména při realizaci logotypu 
v nadstandardních velikostech a prostorech, kde není možno logotyp přenést na podklad standardními technologickými postupy.

aw-y
Saws and accessories

7



OCHRANNÁ ZÓNA LOGA A LOGOTYPU

Ochranná zóna loga je optimální prostor kolem loga nebo logotypu. Tato zóna slouží k zachování osobitého charakteru 
loga a zabraňuje jiným prvkům, např. textu, rušit vnímání jedinečnosti loga. Respektování tohoto prostoru zaručuje 

dobrou čitelnost a dostatečnou působivost logotypu.

aw-y
Saws and accessories

x

x

x
x

x

x

8



NEPOVOLENÉ VARIANTY

Je zakázáno logotyp transformovat, deformovat, dávat ho do obrysů, používat ho
v jiné barevnosti nebo přemísťovat podnadpis.  To stejné se týká i typografie, 

je zakázáno měnit velikost písma, font i jeho pozici v logotypu. 

aw-y aw-y
Saws and accessories

aw-y aw-y
Saws and accessories
aw-y

9



Minimální velikost je taková velikost, ve které je logo stále čitatelné. Pokud bude logo nebo logotyp vyobrazen
  v menší velikosti než 15mm na výšku a 35mm na šířku může se stát, že logo bude deformované a nerozeznatelné.

10

aw-y
Saws and accessories

15 mm

35 mm

15 mm

10 mm

AÁBCDEÉFGHIÍJKLMNOPQRSŠTUÚVWXYÝZŽ
aábcdeéfghiíjklmnopqrsštuúvwxyýzž
1234567890?!&*

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Trebuchet MS bold italicDOPLŃKOVÉ:

Race Sport RegularHLAVNÍ:

Trebuchet MS  italic

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

TYPOGRAFIE A MINIMÁLNÍ VELIKOST



REKLAMNÍ PŘEDMĚTY       POUŽITÍ LOGA: VIZITKY 

11



 OBUV A OBLEČENÍ

12



REKLAMNÍ PŘEDMĚTYOSTATNÍ PŘEDMĚTY

13



BILLBOARD

14




